Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 14 de outubro de 2021.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 32/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Hélio Müller vem através deste solicitar ao Poder Executivo Municipal

que, através da Secretaria de Administração, tome providências com relação à cobertura

do ginásio de esportes Edwing Pedro Kirst.

JUSTIFICATIVA:

1. Recentemente, foi realizado procedimento licitatório para contratação de uma

empresa para a realização da reforma de toda a cobertura do ginásio, todavia,

constatou-se a presença de infiltrações com goteiras em vários locais;

2. Faz-se necessário que o Município tome as providências cabíveis, conforme

previsões legais e contratuais, para que tais infiltrações sejam reparadas, visto

que a cobertura é nova e já está apresentando tais defeitos, que já são de

conhecimento do Poder Executivo.

Atenciosamente,

Hélio Müller

Vereador do PT